




 PRACOVNÍ LIST – řešení

Nahraď slova složená z čísel písmeny a pokus se vysvětlit co znamenají vyluštěné finanční pojmy.

A B Č D E É Ě CH Í J K M N O P R S T Ů V Ý Z Ž

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

A)   B  ☼ A ☼ N ☼ K ☼ A
BANKA – instituce, která poskytuje peněžní služby.

B)   B ☼ A ☼ N ☼ K ☼ O ☼ M ☼ A ☼ T
BANKOMAT – samoobslužnézažízení sloužící nejčastěji k výběru hotovosti a ke 

     zjištění množství peněz na účtu

C)   K ☼ A ☼ P ☼ E ☼ S ☼ N ☼ É
KAPESNÉ – příjem dětí většinou od rodičů nebo prarodičů pro osobní využití.

D)   P ☼ E ☼ N ☼ Ě ☼ Ž ☼ N ☼ Í ●●●● R ☼ E ☼ Z ☼ E ☼ R ☼ V ☼ A
PENĚŽNÍ REZERVA – peníze, které si  dáváme stranou a můžem je využít v případě nečekaných výdajů.

      
E)   P ☼ Ů ☼ J ☼ Č ☼ K ☼ A
PŮJČKA – peníze získané od osoby nebo banky s tím, že je později vrátíme.

F)   V ☼ Ý ☼ M ☼ Ě ☼ N ☼ N ☼ Ý ●●●● 0 ☼ B ☼ CH ☼ O ☼ D
VÝM ĚNNÝ OBCHOD – je činnost, když si lidé vyměňují jedno zboží za druhé a nepotřebují k obchodování žádná platidla, jako tomu 

        bylo dříve.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní  
ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



ZDROJE

JAKEŠ, Petr a kol. Finanční gramotnost. Praha: Fortuna, 2011, ISBN 978-80-7373-087-1. 

SKOŘEPOVÁ, Eva. O penězích a hospodaření. Praha: Fragment, 2010, ISBN 978-80-253-1123-3. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Čekalová Sylva. Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní  
ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).


